
令和 5 年 5 ⽉ 
ご来場されるお客様へのお願い(新型コロナウイルス感染症予防対策の取り組みについて) 

浜松医科⼤学管弦楽団 
 
クラシック⾳楽公演における新型コロナウイルス感染拡⼤予防ガイドラインが５⽉８⽇の
５類感染症への移⾏に伴い廃⽌されることを受け、浜松医科⼤学管弦楽団では定期演奏会
におけるガイドラインを変更いたします。 
ご来場の皆様に安⼼して演奏をお聴きいただけるよう、衛⽣の徹底に努め、演奏会の開催に
向けて準備してまいります。ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
1. ご来場前に 
・発熱等の体調不良のお客様はご来場を控えていただくよう、ご配慮をお願いいたします。 
・クロークサービスは⾏いません。また、出演者と接する⼊り待ちや出待ち、楽屋訪問、プ
レゼントや花束等についてはご遠慮ください。 
・ドリンクコーナーの提供は⾏いません。お薬の服⽤や⽔分補給のための飲料⽔はご持参く
ださい。 
2. 会場内で 
・⼿洗い及び⼿指の消毒にご協⼒をお願いいたします。 
・会場内でのマスク着脱はお客様ご⾃⾝の判断にお任せいたします。咳をする場合には腕で
⼝を覆うまたは下を向く等の咳エチケットのご協⼒もお願いいたします。 
・「ブラボー」等の声援をされる場合にはマスクの着⽤を推奨いたします。 
 
浜松医科⼤学第 43 回定期演奏会における新型コロナウイルス感染症対策はクラシック⾳楽
公演推進協議会「新型コロナウイルス感染症の５類感染症への移⾏に伴うクラシック⾳楽
公演における感染予防のご案内」に基づいております。出演者・運営者の感染症対策につい
ては同案内をご覧ください。 

以上 
  


